Illus. Doc. Nos. xcvj., cvj. Sandwith Marsh was demised in

1622 as a sheepgate, the lessees having all the fowls and haA\k.s

breeding thereon.

O
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prioris sancte Begc coram wncrabili patrc ct domino, dom-

ino Willclmo Sevos,* episcopo Karliolenci, et abbate mon-

astcrii beate Marie Eboraci, per qiias procurabat de dom-

ino 6.2 Rotyngton capitaliiim situm de RodVngton et

diversos toftos cum Ix acris terre et non plus in Rodyngton,

non barghe neque vastum. Sed pro tenemento de Walton

non ostendebat e\'idenciis, sed inter evidencias de Rodyng-

ton erat interliniatus cum tenemento de \\'alt()n,' et hoc

erat false scriptum,^ quia dominus de Rotyngton nunquam
habebat jus in Walton et propter hoc dominus episcopus

precipiebat Christofero Sandes ut non amplius occuparet

predictum tenemcntum de Walton, quia pertinebat ad

cellam sancte Begc ut patet per cartam liberam, sed ad

instanciam Christoferi Moresby miiitis et Edmundi
Redman armigeri et justiciarii pacis et aliorum multorum

ibi presencium, dominus episcopus ex speciali gracia sua

liccnciebat predictum Christcferum Sandes occupare

predictum tenementr.m de \^^alton, sieut alii tencMites ad

voluntatem occupabant et hoc ad placitum predictorum

episcopi et successorum suorum abbatum et monachorum

pro tempore.

* The surname of this Bishop of Carlisle, 1495-1502, is found in

various forms as Sever, Seueyer, Siveyr, Sveyet, with perhaps no

original authority for the guesses. The text of this deed may be

read as Seuos or Senos and that of the duplicate (No. 451) as

Seuus or Senus. Bishop Stubbs calls him Senhouse, thus favour-

ing the reading of Senos or Senus. The point may be determined

by the will of Sir Richard York, proved on 17 July 1498, in which

the Bishop's full name is given as William Senose [Testamenta Ebor.,

iv. 135). It was natural that Bishop Senose should have been

called in to adjudicate in a dispute at St. Bees, as he had been

abbot of St. Mary's, York, before his consecration, and perhaps

a member of the family of Seascale Hall. The bull for his trans-

lation from Carlisle to Durham in 1502 is printed in Hist. Dtaielm.

Scriptores Tres, App. No. cccix.

'' For the donor of Walton to the monks, see No. 232 and its

confirmations.

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA. ig5

165. DiMissio Robert: prioris de j tofto et ij

ACRIS IN KaLDIR.

SciANT omnes qui vidcrimt vel audierunt litteras has

quod ego, Robertus^ prior de sancta Bega, et monachi

ejusdem loci concessimus et dedimus Godfrido de Kaldir

et heredibus suis in puram et perpetuam elemosinam

unum toftum et duas acras terre in Kaldir, liberas et qui-

etas ab omni terreno servicio cum communi pastura et

omnibus aisiamentis que ad predictam terram pertinent.

Reddendo nobis annuatim, ille et heredes sui, octo denarios

ad duos terminos, scilicet, dimidium ad Pentecosten et

dimidium ad festum sancti Martini. Hiis testibus

Alano filio Ketelli, Willelmo de Boyvill, Adam filio Ricardi,

Ricardo lilio Willelmi, Stephano fratre ejus, Thoma
persona de Wirkyngton, Roberto de Egremund, Waltero

de Birst', et multis aliis.

166. Carta Willelmi filii Ade de j tofto et ij

ACRIS terre in Kaldir.

Sciaxt omnes tarn presentes quam futuri quod ego,

Willelmus filius Ade, cum consilio et assensu heredum

meorum, concessi et dedi et hac presenti carta mea con-

firmavi Deo et beate Marie et sancte Bege et monachis

ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosin-

am unum toftum et duas acras terre de domin[i]o meo in

Calder tenendas de me et heredibus meis liberas et quietas

ab omni terreno ser\dcio et exaccione. Has itaque

Deo et beate Marie et sancte Bege et monachis ejusdem

loci pro amore Dei et pro anima regis Henrici regis domini

mei filii ]\Iatildis et pro anima Willelmi de Egremund filii

Willelmi fihi Dunecan et pro anima Ade filii Ricardi

165. ' For Prior Robert, see note on No. 64. but the mention

of Thomas parson of Workington here as a witness throws the

date of the deed into the tweh'th century, but it must be late in

that century. See I'. C. H. Cnrnb., ii. 183.

196 KEGISTKIM PKIORATUS I)E SAXCTA BEGA

patris mci et Godenildc matris mee et pro animabus

omnium antecessorum meorum necnon et pro salute mea
et uxoris mee et filiorum ct parentum meorum, concessi

cum communi pastura et omnibus aisiamentis cidem terrc

pertinentibus. Hiis testibus Waldcfo tunc decano, Rob-

erto de Panzunby, magistro Alano dc Witingham, Roberto

de Egremunt, Thoma de \\'irkinton, Michaele capellano,

Thoma filio Pol', Gilberto lilio WilK-lmi, Ricardo et Steph-

ano fratribus ejus. Ad' Edgaro, W'illclmo filio Gillemihall,

Godrico de Caldra, et multis aliis^

167. Carta Roberti de Kalder de j acra in villa

DE Calder cum communibus aislamextis.

Omxibus sancte matris ecclesie filiis has litteras visuris

\'el audituris, Robertus de Calder, salutem. Noveritis

me dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et

beate Marie et sancte Bege virgini et monachis ibidem

Deo servientibus, pro salute anime mee et pro animabus

patris mei et matris mee et antecessorum meorum, necnon

et heredum meorum, unam acram terre in villa de Caldere,

illam scilicet super quam habitavit Gilbertus canus, cujus

caput tangit viam et descendit usque in sicham que

descendit in pratum predicti Roberti de Calder in latere

australi terre Henrici Schilehare, in puram et perpetuam

elemosinam cum omnibus communibus aisiamentis ejus-

dem villc de Calder tantr twrv pcrtiiK'ntibus, liberi' ct

quiete, solute et integre. Et ut hec donacio mea rata et

inc^oncussa permaneat, huic scripto in testimonio sigillum

166- ' The grantor was evidently a contemporary of H(>nr\-

II., liis sovereign, and William de Egremont, son 0I William

fitz Duncan, his feudal superior, but these, like Adam son of

Richard his father and (icidenild his mother, are now dead, which

taken with the witnesses places the date of the deed near the close

of the twelfth century, (iodric de Caldra, one of the witnesses,

is probahlv the same person to whom this property was demised

in the previous charter. Holli 1 barters lia\e common witnesses.

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA I97

int'iiin apposui. Hiis testibus domino Patricio de Wir-

kynton, Ada de Haverington, Roberto de Bastimthwait,

Hugone de Moresceby, Thoma de Stubescales, Alexandre

de Punsimby, Galfrido le Faukenere, Thoma de Hirth',

et aliis.^

168. Carta Godive filie Godrici de Calder de

IIJ ACRIS TERRE IN VILLA DE CaLDER.

Omnibus has hteras visuris vel audituris, Godiva fiha

Godrici de Calder, salutem in domino. Noverit universi-

tas vestra me, in legitima potestate mea et in libera

viduitate mea, quietum clamasse, concessisse, et present!

carta mea coniirmasse Waltero de Sevenhoues et heredibus

suis vel suis assignatis, pro me et heredibus meis, totum

jus et clameum quod habui vel habere potui in tribus acris

terre in villa de Calder, jacentibus infra fossatum inter

no\'am terram ex parte australi et j rodam ex parte

boriali, que vocatur roda de bovata, et incipientes in

longitudine super viam que tendit per mediam Calderam

ad orientem et tendentes versus occidentem. Tenendum
et habendum in liberam et puram et perpetuam elemos-

inam de Deo et de sancta Bega, priore et monachis ibidem

Deo servientibus. Reddendo inde annuatim dictis priori

et monachis x denarios, scilicet, dimidium ad Pentecosten,

et medietatem ad festum sancti Martini in yeme, pro

omni servicio, consuetudine, et demanda. Et ut hec